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Hold øje med jeres postkasser. Der vil snart dukke noget op omkring Holbæk 
Boligselskabs 50-års jubilæum. En invitation til den 3. marts om eftermiddagen, 
og der udsendes også et jubilæumsskrift.  
 
Afdelingen Ladegårdsparken fejrer også 
jubilæet. Det var den første afdeling i selskabet 
og dermed årsag til, at selskabet blev stiftet. 
Afdelingen holder åbent hus i Cafeen lørdag 
den 4. marts, hvor der vil være noget kaffe og 
kage samt fremvisning af billeder fra den tid, 
det hele startede. Lidt historiefortælling.  
For at få fortællingerne på plads, og for at de 
bliver mangfoldige, så efterlyser vi beboere, der har deltaget i en aktivitet og vil 
oplyse gode historier og låne os eventuelle billeder gennem tiden, siden 
Ladegårdsparken var ny.   
 
Vi er ved at gennemgå beboerbladene. Vi har blade fra 1977, og frem til det 
stoppede. Her er der dukket mange overskrifter på aktiviteter op.   
Her kan nævnes: Billardklubben, Onsdagsklubben, Sløjdlokalet, Sauna, Legestuen 
Pigebanden, Tirsdagspigerne, Skydeklubben, Filmklubben, Fotoklub, Spar-to, 
Mødestedet, og der arbejdes stadig på at finde flere. Vi vil gerne finde frem til, 
hvornår de fungerede og i hvilke lokaler. Så ligger du inde med viden, så giv den 
videre til bestyrelsen på skrift eller personligt. Vi modtager også gerne udklip, 
som så bliver kopieret. Vi tager kun kopi af materialet, hvis beboeren ikke formelt 
overdrager det til afdelingen til arkivering.  
 
Vi er ved at planlægge arrangementer hen over foråret, så hold øje med Facebook-
siden Ladegårdsparkens Aktiviteter. Her vil der jævnligt komme opslag.  
Det er besluttet, at der skal afholdes en sommerfest den 
17. juni. Hvad den kommer til at indeholde, er der ikke 
vedtaget noget om. Det, der er på plads, er, at der er 
nedsat et koordinationsudvalg bestående af Uffe, Nada, 
Jette og Bo, så er der beboere med ideer eller gerne vil 
være med til at stå for noget af arrangementet, så 
henvend jer til en af de fire.   
 
Affald i Ladegårdsparken er på rette spor. Nær-genbrugspladsen fungerer rigtig 
godt. Der bliver afleveret meget sorteret affald i åbningstiderne. Affaldsmængden, 
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der stilles ved opgangene eller ved molokkerne, er efterhånden faldet meget, men 
det skal reduceres meget mere og forhåbentlig helt stoppes. Så vi skal lige have de 
sidste med, så alt affald kommer de rigtige steder hen. En lille bøn: Der er en 
populær spise, PIZZAER.  De leveres af forskellige firmaer, men alle i pizzabakker 
af pap. De er med madrester, når de skal kasseres. Så riv dem i stykker og kom 
dem i en plastpose - og så i affaldsskakten for restaffald. Er de revet i stykker og i 
en pose, så sætter de sig ikke fast i skakten, og det sparer så personalet for tid 
med at få skakten til at fungere.   
  
Husk - møbler, der stadig er brugbare, kan doneres til møbelbiksen. Tøj, der er 
vokset fra dig, eller du er vokset fra, kan doneres til tøjbiksen. Det sælges for små 
midler, der efterfølgende bliver brugt i Kultur- og Trivselsforeningen til 
aktiviteter eller kunst i afdelingen.   
 

Beboerfremmøde i 2023: Det er lovgivningsfastsat, at beboerne i afdelingen skal 
have mulighed for at træffe bestyrelsen en gang om måneden. Det er naturligvis 
også muligt at lave aftale med bestyrelsesmedlemmer på andre tider. Ved 
henvendelse på Ejendomskontoret vil de formidle forespørgslen videre.    
Det er besluttet, at den første mandag i måneden er der 2 bestyrelsesmedlemmer 
til stede i nr. 107 fra kl. 19 til kl. 20. Er der ikke kommet nogen beboere kl. 19.30, 
lukkes fremmødet.   Så næste åbningstid er den 6. marts kl. 19.00. Derefter den 3. 
april, 1. maj og den 5. juni. I juli måned er der lukket pga. ferie.   
 
Opgangsmøder: Der har været et par opgangsmøder om forskellige udfordringer i 
opgangen. Derfor blev der afholdt møde, hvor beboerrådgiveren og 
bestyrelsesformanden deltog.  
Fremadrettet kan der afholdes opgangsmøder, hvis beboerne i en opgang ønsker 
en snak omkring deres opgang. Deltagere vil ud over beboerne altid kunne 
variere, alt efter hvilke emner der ønskes drøftet.  Er der et ønske om et 
opgangsmøde, så ret henvendelse til beboerrådgiveren - så vil det blive 
arrangeret.  
 

Ud for opgang 91 til 97 er der rigtig meget vand på græsset, og ved ekstremt 
regnvejr bliver gangstien også oversvømmet. Derfor vil der blive lagt et drænrør 
langs kanten af stien med en regnvandsbrønd ud for nr. 93. Der vil samtidig blive 
lagt er trækrør til ledninger, så der kan opstilles 4 stk. lamper i lighed med den, 
der står ved opgang 63.  Der ophænges en seddel i opgangene, når det udføres.  
  
TDC skal på vegne af Telia have tilsluttet et kabel til de antenner, der sidder på 
skorstenen ved nr. 97. Der er noget med 5G. Kabler kommer nede fra 
Vandtårnsvej, men der er trækrør langs Ladegårdsvejen, så ud for nr. 107 skal der 
skydes under vejen, og der vil blive optaget fliser ind til skorstenen og kablet lagt 
ned. Hvornår det sker, vil der komme meddelelse om til opgangene i nærheden, 
der benytter denne adgangsvej ind til deres bolig.   
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Coronaen er forbi, og der skal gang i aktiviteterne igen. For at det kan blive som 
før, så er der behov for frivillige tovholdere på aktiviteterne. Går du med en tanke 
om at starte en aktivitet sammen med andre, så henvend dig til Nada - hun er 
afdelingens aktivitetskoordinator. Hun har mail: nada@ladegaardsparken.dk.  Der 
er mange muligheder for den kreative.  
Lige nu er der sket en oprydning, så der er plads til flere aktiviteter i lokalerne.  I 
Krea står der symaskiner og venter på dem, 
der gerne vil sy en kjole eller skjorte.  Der 
starter til marts måned en ny aktivitet i 
Krea. Det er en frivillige som vil gerne 
udveksle sin viden om   brug af maling og 
tegne på lærred. Har du lyst til at male eller 
er du god til at male så kan du komme ned i 
Krea nr.91 og være med. Der annonceres på 
Facebook den præcise dato for åbning af 
aktiviteten. Aktiviteten forventes at foregå 
hver søndag aften. Hold øje med 
Facebookside 
 
Alle 3 vaskerier er nu i gang. Der har været afholdt instruktionsmøder i alle 
vaskerierne, men da der stadig sker indflytning, vil der være mulighed for at få et 
supplerende arrangement. Og så det, der kan undre. Der er automatisk 
sæbedosering i maskinerne. Alle produkter, der anvendes, er svanemærket og 
allergitestet.  Alligevel er der beboere, der køber sæbeprodukter og kommer dem 
i maskinerne. Prisen for en vask er den samme, så ved at købe og tage med så 
forøger man bare sine udgifter. Derudover bliver sæbedoseringen forkert, og det 
kan medføre, at der er sæberester i tøjet.  
 
Vi skal have gang i de fælles stunder, hvor beboerne hygger sig: 
 
Og så kommer opfordringe igen:  Har du 
billeder fra de sidste 50 år, der viser 
livet i Ladegårdsparken, så lad 
bestyrelsen låne dem. Har du 
papirbilleder, så kan vi scanne dem ind, 
og du kan få din egen kopi på en usb-
nøgle, så du kan se dine billeder på 
fjernsynet.  
Det er nu, vi sikrer fremtiden for det, der 

skete i fortiden i Ladegårdsparken.  

mailto:nada@ladegaardsparken.dk
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